
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ 
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЭЛМЭТ 
ШЭЬЭРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

«  $  »  20 Г. г. Альметьевск №  f//
О внесении изменений в решение 
Альметьевского городского Совета 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан от 19 ноября 2014 
года № 152 «О Положении о бюджетном 
процессе в городе Альметьевске 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля 2023 года № 128-ФЗ 
«О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и статью 1 
Федерального закона «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской 
Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации»

Альметьевский городской Совет РЕШИЛ:

1. Внести в решение Альметьевского городского Совета Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан от 19 ноября 2014 года № 152 
«О Положении о бюджетном процессе в городе Альметьевске Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных 
решениями Альметьевского городского Совета от 23 октября 2015 года № 10, 
от 06 октября 2016 года № 46, от 28 декабря 2016 года № 59, от 28 декабря 2018 
года № 138, от 29 апреля 2019 года № 151, от 25 октября 2019 года № 174, от 12 
мая 2021 года № 30, от 15 ноября 2021 года № 50, от 13 июля 2022 года № 72, 
от 28 декабря 2022 года № 94, от 17 мая 2023 года № 110) следующие изменения:

в статье 11 главы 1 приложения:
в абзаце третьем пункта 6, подпункте 14.5 пункта 14, абзаце двадцать 

первом пункта 16, абзаце шестом пункта 17 слова «государственной власти» 
исключить.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Альметьевский вестник», 
разместить на «Официальном портале правовой информации Республики 
Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального 
района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 
опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 14 апреля 
2023 года.

4. Контроль за ишейнением настоящего решения возложить на постоянную 
комиссию городской* Совета по&юджетно - финансовым вопросам (Мусин Р.Ф.).

if 1 У /  >_  ЦЬг/ ♦ АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ /
Глава города j b j  городской  Т.Д. Нагуманов


